ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

07.02.2020 года № 98

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 31.12.2019 года №  1416

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 19.04.2019 года № 204-П «О внесении изменений в постановление Правительство Челябинской области от 22.10.2013 года № 349-П», в целях повышения доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года           № 1416 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе на 2020-2022 годы», (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в наименовании указанной Программы исключить слова                           «на 2020-2022 годы»;
2) в грифе приложений указанной Программы исключить слова «на 2020-2022 годы»;
3) в части первой паспорта указанной Программы в позиции «Наименование муниципальной программы» исключить слова «на 2020-2022 годы»;
4) в абзаце третьем пункта 11 главы I указанной Программы                 цифры «60» заменить цифрами «63»;
[bookmark: Par52]5) в абзаце втором подпункта 2 пункта 73 главы X указанной Программы цифры «60» заменить цифрами «63»;
2

6) в приложении 1 к указанной Программе:
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования, млн. рублей

	всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022

	пункты 1, 2  читать в новой редакции:

	«1.
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры», всего, в том числе по источникам финансирования:
	152,470462
	44,406862
	49,9818
	58,0818

	федеральный бюджет*
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет**
	126,6278
	36,1162
	42,2558
	48,2558

	местный бюджет***
	25,842662
	8,290662
	7,7260
	9,8260

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»,
всего, в том числе по источникам финансирования:

91,347838

30,833938

30,2720

30,2419

	федеральный бюджет*
	6,8359
	2,2672
	2,2994
	2,2693

	областной бюджет**
	12,1155
	4,2209
	3,9473
	3,9473

	местный бюджет***
	11,074938
	3,905338
	3,5848
	3,5848

	внебюджетные источники
	61,3215
	20,4405
	20,4405
	20,4405»

[bookmark: Par766][bookmark: Par806][bookmark: Par856][bookmark: Par906][bookmark: Par970]7) в приложении 2 к указанной Программе:
	№
п/п
	Индикаторы по подпрограммам
	Единица измерения
	Целевое назначение по годам

	2020
	2021
	2022

	пункт 6 читать в новой редакции:

	«6.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия в том числе с помощью ипотечных жилищных кредитов
	семей
	23
	20
	20»

[bookmark: Par1236][bookmark: Par1245]8) в приложении 3 к указанной Программе:
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, млн. рублей
	Ответственный исполнитель

	всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022

	пункты 1, 2 раздела «Финансовое обеспечение Программы всего, в том числе по подпрограммам» читать в новой редакции:

	«1.

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	152,470462
	44,406862
	49,9818
	58,0818
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства
Карталинского муниципального района»

	2.
	Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий

	91,347838
	30,833938
	30,2720
	30,2419

	пункты 14, 16 раздела «II. Финансово-экономические мероприятия» читать в новой редакции:

	14.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	2020 - 2022 годы
	80,970462
	21,306862
	29,0818
	30,5818
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства
Карталинского муниципального района

	16.
	Предоставление субсидий местному бюджету на представление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения эконом-класса или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса
	2020 - 2022 годы
	91,347838
	30,833938
	30,2720
	30,2419
	Министерство строительства и  инфраструктуры  Челябинской области, администрация Карталинского муниципального района,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства»

[bookmark: Par1420][bookmark: Par1436][bookmark: Par1462][bookmark: Par1551][bookmark: Par1564][bookmark: Par1582]

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района – начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева